SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Compras e Licitações

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação Emergencial nº 35/2022, que tem como
objeto aquisição de material médico hospitalar para uso nos estabelecimentos do SUS
deste município,conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, em favor da
proponente:PESSOA JURÍDICA: LEMED COMERCIO DE MATERIAL E
MEDICAMENTOS HOSPITALARES-EIRELI - CNPJ: 37.931.064/0001-16 no valor total de
R$ 467,50 (quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos); PONTAMED
FARMACÊUTICA-LTDA- CNPJ: 02.816.696/0001-54,no valor total de R$ 5.766,24 (cinco
mil setecentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos); SOMA/PR COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- CNPJ: 00.656.468/0001-39,no valor total de R$
769,70 (setecentos e sessenta e nove reais e setenta centavos); ATHOS COMERCIAL
HOSPITALAR EIRELI- CNPJ: 07.118.503/0001-05,no valor total de R$ 527,52 (quinhentos
e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos); M.N.P CUSTODIO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI- CNPJ: 03.402.979/0001-12,no valor total de R$
4.283,06 (quatro mil duzentos e oitenta e três reais e seis centavos); MEDEFE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA ME- CNPJ: 25.463.374/0001-74,no valor total de R$
23.040,00 {vinte e três mil e quarenta reais); ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA- CNPJ: 00.802.002/0001-02,no valor total de R$ 2.997,31 {dois mil novecentos e
noventa e sete reais e trinta e um centavos); QUALITY COMERCIO DE ARTIGOS
HOSPITALARES LTDA- CNPJ: 37.206.499/0001-06,no valor total de R$ 5.040,00 (cinco mil
e quarenta reais) e CIRUPAR-COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICOS
LTDA-EPP- CNPJ: 79.733.572/0001-30,no valor total de R$ 16.978,30 (dezesseis mil
novecentos e setenta e oito reais e trinta centavos), corn base no Art. 24, IV, da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com parecer da Procuradoria Jurídica nº
399/2022, e tendo em vista os elementos que instruem o protocolo administrativo nº
32476/2022.

w)rnts o.. ~~J,L,, ;{_,e,
M~rco Antônio Marcondes Silva

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA
Dispensa de Licitação Nº 35/2022
PROTOCOLO: 32476/2022

Comissão Permanente de Licitações

OBJETO: Dispensa emergencial de licitação a fim de adquirir material médico
hospitalar para uso nos estabelecimentos do SUS deste município,conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR.

PESSOA JURÍDICA: LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS
HOSPITALARES-EIRELI
CNPJ: 37.931.064/0001-16
VALOR: R$ 467,50 (quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

PESSOA JURÍDICA: PONTAMED FARMACÊUTICA-LTDA
CNPJ: 02.816.696/0001-54
VALOR: R$ 5.766,24 (cinco mil setecentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos).

PESSOAJURÍDICA: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 00.656.468/0001-39
VALOR: R$ 769,70 (setecentos e sessenta e nove reais e setenta centavos).

PESSOA JURÍDICA: ATHOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 07 .118.503/0001-05
VALOR: R$ 527,52 (quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos).

PESSOA JURÍDICA: M.N.P CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI
CNPJ: 03.402.979/0001-12

'VALOR: R$ 4.283,06 (quatro mil duzentos e oitenta e três reais e seis centavos).

PESSOA JURÍDICA: MEDEFE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME
CNPJ: 25;463.374/0001-74
VALOR: R$ 23.040,00 (vinte e três mil e quarenta reais).

PESSOA JURÍDICA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 00.802.002/0001-02
VALOR: R$ 2.997,31 (dois mil novecentos e noventa e sete reais e trinta e um centavos).

PESSOA JURÍDICA: QUALITY COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 37.206.499/0001-06
VALOR: R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais).

PESSOA JURÍDICA: CIRUPAR-COMÉRCIO ·DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
CIRURGICOS LTDA-EPP
CNPJ: 79.733.572/0001-30
VALOR: R$ 16.978,30 (dezesseis mil novecentos e setenta e oito reais e trinta centavos).

MODALIDADE/FUNDAMENTO: Dispensa de Licitação, na forma do Art. 24, IV, da Lei
8.666/93.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.

AUTORIZAÇÃO: 01/07/2022

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº133/2022 - Data: de 01
de julho de 2022.